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SHPK,"4XICO "

Sot me date 11.03.2090(njembednit mars dymije )dite te Shtune
subjektit JAMIK MULLAJ, 1 dat,1955, 4 biri 1 ADILIT dhe ENVERIJES
banues BILISHT te DEVOLLIT, madhor i afte per te kyrer veprime Juri

dike, pasaporte te madhe ir,1134415 A redaktua akti i theamelimit te
shogeriase me permbajtie qe vijon:

WET IR
Subjektt ra dakort ahe themalot nje shogeri te formes ma pergjegieai
te kufisuar SH2K ne aktivitet ne S5 .qiperi , imort eksport,

NENT 2
Shoqeria do te emertohet " KICO “ SHDK dhe me kete emertim do te
njihet ne te gjithe veprimatrine e aktivitetn e vet,

Vi
Shoqeria ka seline o 88} ne qytet te Bilishtit ne Devoll ku ka mje
isat e @saj te drejtimit dhe adninistrimit,

J_NT 4
sohezgjatia e shogerise eshte mbi dhiete viet dhe amund te shperbehet
ne cdo kohe me vendim te asacblese sipas percaktimit ne atatut,

N,
Shogeria ka per obliekt te veprimatriac se vet » aktivitet tregetar
te mallmave ¢ materialeve te ndertinit, tranaport te mallave te aho
qerise @ er te irete, magazinim, investim et) qe percaktohet ne
statut neni 5 : giithe aktlviteti eshte import akaport,

N-.NI 6
Kapitall filleatar i shoqerise eshte 100,000 njeqind mije leke
i ngurtesaur ne degen e bankes ku ka seline Shoqeeia “KIGO "SHPK
NENT 7
Kapitali {1 shoqerise eshta nenshkrusr e derdhur teresisht nga ana
e ortakut themelues NAKIX MULLAJ .

NENT

Antarsimi i o.takeve te rinj ne shoqeri do te behet baze te procedu
rave te "Ligies per shogerite tregetare" dhe aktet e shoaerise ,

N.NI 9

Te drejtata e ortakut antar te shogeriase
-te ma re pjese mbledhje te asamblese me kapitalin e shprehur



- 2
te gjitha aktet e shoqerise dhe bilancin ne aktivitet
ese, transferoje kuotats e kapitalit brenda kerkesave te ligie
~te ma re fitimin e realizuar sipas vercaktimit ne aktet e shoqerise

NsNI 10
Detyrimet e ortakut te veten:
=-te derdhe kapitalin sipas shprehjes ne akt themelimi
-te zbatoje aktet e shogerise
~te rusje sekretin e shogerise
-t punoje per realizimin e objektivave te shogerise
-te plotesoje deytrimet qe ko si ortkas ne shogeri

KuNY 11

Fitimi i realiguar nga aktiviteti i shogqerise do te ndahet ne
ortaku { vetem themelues dhe kjo pasi te Jene sbritur detyrimet
€ Vevuar sigurimet per shoqsarine.

& 12
Administratory { shoqerise sshte ortaku i vetem NAMIK MULLAJ 1 cilg
drejton shoqerine "KICO "SHPX me kopetencat e shprehur ne statut,

i 1
Cdo mosmarveahje qe nund te linde ne aktivitet apo te trete kur nuk
ka gene e mundur 2giidhia drejt mirkuptimit dhe bisedimeve do te
s2iidhet ne hage te ligies gjyqemisht,

NENL 14
Aktl 1 themelimit si pjeae perberse e axteve te shogerise , ku
percaktohen te drejata e deytrimet e ortakut themslues te shegarise
nenahkruhet ne cdo flete nga ana @ ketoj te fundit me Yullnet te
lire -
ORTAKU : NAMIK ADIL LAJ

ADMINISTRATORTI

NAMIK ADIL MULLAJ
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S0t me date 11.03.2000(njemh3dh38t mars dymije ) dite
te SHTUN«, para mejle NOPHEx, PI~0 DURU, i dhomes se NOTE=EVE KORQE
paracit, personalisht dhe i pranishem ortaku i vetem ge eshte dne nie
k ohesisht administrator 1 shoqerise "KIQp » SHPK, NAMIXK MULLAJ i

dat,195% 1 birf { ADILIT dne ENVARIJSS, banues Biliaht te DAYOLLIT
madhor 1 afte per te kyrer veprime Jurdike,

sht dhe ne cdo flete aktin e thenelimit w-=w

1 cili nenshikroi rregulli

- -




STATUTI I SHOQENIS 3

"KIJO " SH. P. K.

odsnd 1
Shogeria emertohet * KIS0 " 8H P K IMPORT - EKSPORT,

Ajo eshte peraon jurdik dhe e shvillon aktivitetin e vet ne baze té
ligjes 7639 date 19.11.1992 *per shogerits tregetare " 81 dhe aktet
¢ Vvete shogerise , qe jJane statuti e akti i themelinm:t.

ENT 2
Sheqeria e ka seline e vet ne qytet te Bilishtit ku ka dhe mjediset
@ 8a} te drejtinite administrimit

NeNI 3
Kohesglatja e shoqerise "KICO " SHPK do te jete mbi dhjete viet
dhe mund te shperbehet ne cdo kohe me vendim te mmsamblese se ortakeve
per shkaqet e parashikuar ne lig) e statut,

. |
Shoqeria e fiton peraonalitetin o 82 jurdik nga dita e regjimtrimis
ne aktet e zjykates Erethit Tirane ¢ lidrin tregetar dhe ate fiskle
pae regiiatrimit ne organet tatimore ku ka 8eline , Me kete cilemyi
herr persiper te gjitha te drejtata e deytrimet duke dale 81 pale ne
mardhenitet jurdiko civile te ushtrimit te aktivitet te vet.

NNEI 5

Objekti i veprimtarsse se shoqeriae eshte :

eksport

~Aktivitet te trnsapo . tit te mallrave te shogerise dhe per te trete
ekspirt import

-iktivitet magazinimi

~Aktivitet inveatimi ne fushate ndryshme

i dhe odo 1lo0j tieter aktiviteti ne fushen e tregetiame » 8herdbimit
prodhimit apo inevetimit @ Vvjen ne faqizim te shoaerise e te le
Juar nga ligia ne fuql. '
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NiNI 6
Shoqeria ka te drejten & hapjes se filjaleve apo degeve te vet ne
sbatim e per baze te akteve q8 ka shoge.is , pra duke vepruar ato ne

emer & per llogari te shogerise ,

NiRI 7
Kapitali fillestar i shogerise " KICO " SHPK eahte 100,000 njegindmi y
leke { ngurtesuar ne degen e bankea B1lisht ku eshte dhe selia e

shogerise ,

NENI B
kapitell 1 shprehur i shoqerise eshte nenshkruar e vens teresisht
nga ana 8 ortakut te vetem themelues 3. NAMIX MULLAJ,

N.NT 9
«do, shti,kapitali, svogelim, ,antarsim ortaku me kapital ne shoqeri
do te behet baze procedures ligjes "per shogerite tregetare " duke
1 pasgyruar dhe ne aktet e shogerise .,

NENI 10
Shitja,blerja,. transferimi 1 kuotave te kapitalit te shogerise
mund te behet po ne bagze te ligjes "Per shoqerite iregetare , e ku
shtet ge kuotata e kapitalit jane te irashegueshne

N 11
sdresa 8 ortakut te vetenm themelues te shogerise eshte ajo ® shenuar
ne aktet e shoqerise e librin e ortakeve dhe me kete adrese behet
tﬁir;a ¢ njoftimi ne mbledhje te shogerise et].

KREY [T

P ——

NZNI 12
ﬁaLmbleJa @ ortakeve te shogerise sai orgar. sovran 1 .aj perfageson
e mbron interesat e shogerise duke u thirrur Jo me pak se dhjete
dite perpara asaj te caktuar per mbledhje .,

Vendimet me:ren baze te ligjes duke gene te deytrueshme
per te gjithe perfshi dne personelin administratiy

NENI 13

Asambleja e ortakeva eshts e formes se zakoneshme dhe Jashtesakone
shme
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NENT 14
Ja e jashtesakoneshme thi:ret per rastet;

=ndryshimin e akteve te shogerise, atatut skt themelini

-shtese , gvogelim kapitali te shogerise

~per largim apo antarsim ortaku apo administratorit

-per kalimin e shogerise ne likujdim

~per ceshtle te nguteshme 4e <a shogeria ne aktivitetin e vat,

Nz 1

Asanbleja e sakoneshme thirret nje here ne vit » Ddersa ajo e
jashtesakoneshme aa here Qe 1lind nevojs per rastet e varaahikuar
ne neni 14,
Asambleja e ortakeve pavarsisht nga forma e saj thirret e drejtohet
nga ana & adminiatratorit te shogeriae ,

' Nz 1
Administratory i shoqerise eshte ortaku 1 vetem qe eshte z, NAMIK
ADIL MULLAZ i oili drejton te gjithe aktivitetin e shoqerise. lidh
akt marveahje a kontrata,perfageson e mbron interesat e shogerise ne
te giitha organet e organismaci e ndryshme apo dhe me sub jekte te

trete - Nu 18

Shogeria ka te drejten e ¢ punesimit ne aktivitet te vet, PG aahtu
dhe te asistencew ekonomike dhe Jurdike, pepr mbarvajtjen ¢ punes
ne, aktivitet qe ushtron-

AREU I ¥
~ SHPERNDARJA £ LIKUJDINT
N NxNI 19

AkRiviteti 4 shoqerise merr fund kur mbaron afati,kur terhiqen orta
ket, pars kohe 8ipas parashikimit ne statut., ‘er sa slper shogeria
kalon ne likujdim.

5 -0
Baze te ligjes per shogqerite tregetare " lur kalohet ne likujdim
behet emertimi i likujdatoreve duke u nd jekur proocedura perkatese

KREY_V
BILANE  ISE
NN 21

Shoqeria te gjithe aktivitetin e vet @ pasyyron ne bilancet konta
ble vjetore , ku jane pasgyyruar treguesit ekonomiko financiare



BANKA E KURSIMEVE Sh.a
DEGA BILISHT

Nr /2 Prot Bitisht me,03/03/2000

VERTETIM

Vertetojme se z. Namik Mullaj , ka derdhur prane Deges se Bankes se Kursimit

Bilisht shumen prej 100000 ( njegindmije ) leke per efekt nxjerrje Vendim Gjykate .
E leshojme kete vertetim sipas kerkeses se te inleresuarit .

Gezim NASTIMI

DEGES SE BANKES
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